
Tag hensyn 
til både økonomi og trivsel

Vagtplan

Vil du gerne give medarbejderne indflydelse på deres vagtplan? 
Og lægger du vægt på at udnytte ressourcerne optimalt? KMD 
Medtime hjælper dig med at tage begge hensyn på én gang.



Fleksibel vagtplanlægning 
sikrer optimal udnyttelse af ressourcerne

Princippet med fast rul er mange steder grundlaget for vagt-
planen. Med KMD Medtime kan du bruge andre fleksible 
principper. Lokale aftaler om ”spilleregler” for vagtplanen 
aftales. Dette er sammen med afdelingens vagtbehov vigtige 
elementer for vagtplanen, som giver en fleksibel vagtplan-
lægning.

Vagtplanlægningsprocessen sikrer, via et enkelt overblik, at 
alle medarbejderes normtid anvendes. Samme overblik giver 
et unikt afsæt i forbindelse med den ændringsproces, der 
initieres ved sygdom o.lign.

Vil du gerne effektivisere arbejdet 
med vagtplanlægning?
KMD Medtime er fremtidens planlægningsværktøj, hvor du 
kan nøjes med at bruge èt værktøj med it-understøttelse af 
hele arbejdsprocessen og automatik, så der spares tid på 
vagtplanlægning.

KMD Medtime understøtter processen lige fra dine med-
arbejderes ønsker om arbejde og fritid til godkendelse og 
registrering af tid, hvor oplysningerne efterfølgende indgår i 
lønberegning og udbetaling. 

KMD Medtime indeholder automatik, hvor vagtplanen dan-
nes med baggrund i:
_	Medarbejdernes kompetencer
_	Ligelig fordelt arbejdsbelastning
_	Specifikke ønsker fra medarbejderne
_	Overenskomst, hviletidsbestemmelser og lokalaftaler
Når vagtplanen er lagt, kan den naturligvis rettes til efter 
behov. 

Vil du gerne give medarbejderne medindflydelse 
på planlægningen af egen arbejdstid?
Det kan du med KMD Medtime som er et nyt planlægnings-
værktøj, der samler alle medarbejdernes ønsker og kompe-
tencer og kombinerer dem i vagtplanlægningen med det 
konkrete vagtbehov. Medarbejderne går selv direkte ind i 
systemet fra en hvilken som helst pc med internetadgang.  
 
Medarbejderens personlige side
Medarbejderen kan se egen og afdelingens vagtplan, indgive 
ønsker til arbejdstid og fritid, godkende og registrere ænd-
ringer og kommunikere med kolleger med spørgsmål som 
- hvem kan bytte vagt med mig på torsdag?

Medarbejdertilfredshed
Flere undersøgelser viser, at tilfredsheden øges, når med-
arbejderne får indflydelse på planlægningen af arbejdstid. 
Dette lagt sammen med en gennemskuelig vagtplanlægning 
øger muligheden for at øge tilfredsheden, og det er samtidig 
med til at undgå stressrelateret fravær.
	                                             
Mindre overarbejde og vikardækning
Hvis vikardækning og overarbejde gør ondt i budgetterne, så 
kan KMD Medtime delvist afhjælpe og minimere vikardæk-
ning og overarbejde. Overblikket i KMD Medtime udnyttes 
ved at normtiden kan anvendes i stedet for overarbejde. Løn-
beregning og -udbetaling foregår automatisk i lønsystemet, 
når medarbejderen og lederen eller en lønsagsbehandler 
har godkendt arbejdstiden. 

Kontakt kmd
Vil du gerne høre nærmere, er du velkommen til at kontakte 
kundechefen for din kommune på telefon 4460 1000.

Telefon 4460 1000
www.kmd.dk
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